
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 10. února 2025 od 17.00 hodin 

č .  26/10032025 
 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Bohumil Tarant, Helena Šutová,                    
Daniela  Havránková, Stanislav Matura, Mgr. Ivana Kopáčková                                                                                
Omluveni:  
Hosté:  I.V, J.H. L.P. V.K. 
 
bod  179: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  
Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo 
přítomno 7 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.                                                                     
Paní Vélová  přečetla program schůze:                                                                                      
(kontrola usnesení, došlá pošta, Závěrečný účet obce za rok 2024, dotace na rok 2025, 
rozpočtová změna 1/2025, různé, diskuse)                                                                                                                                                                                                       
navrhla ověřovatele: Helena Šutová, Bohumil Tarant                                                                    
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                                                                       
Hlasování: 7-0-0 
 
bod 180: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 25/10022025   
 
Stodola – elektroinstalace – obec obdržela dvě cenové nabídky: Martin Nedoma, Dalešice – 
cena celkem 74.575,79 Kč a Červenka elektro – cena celkem 66.616,- Kč, OZ projednalo a 
souhlasí s realizací akce firmou Červenka elektro vhledem k nižší ceně                                                   
Hlasování: 7-0-0 
 
bod 181: došlá pošta   
 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
dopravní a silniční – zaslali  veřejnou vyhláškou opatření obecné povahy – stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci – týká se silnic II. a III. třídy na území 
obce s rozšířenou působností Jablonec nad Nisou (pro činnosti spojené s opravami, správou, 
údržbou, výstavbou…. v roce 2025), Platnost tohoto stanoveni: 16.2.2025 – 15.2.2026, 
veřejná vyhláška byla zveřejněna způsobem v místě obvyklém, OZ vzalo na vědomí     



Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí – zaslali 
vyrozumění o zahájení řízení o povolení záměru „Dalešice u Jablonce nad Nisou – zatrubnění 
vodního toku na pozemku parcel. č. 783/7 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou, žadatel pan 
M.S. 
 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební 
úřad – zaslali kolaudační rozhodnutí – povolení užívání stavby „Novostavba RD, oplocení, 
zpevnění ploch a gabionových zdí Dalešice“ na pozemku stavební parcela č. 358 a pozemku 
parcel. č. 713/6 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou, stavebník: K.K. Jablonec nad Nisou, 
K.K. Bratříkov.  
 
Českomoravská myslivecká jednota z.s., okresní myslivecký spolek Jablonec nad Nisou 
– zaslali přehled kynologických akcí v roce 2025, zastupitelstvo obce bylo s obsahem dopisu 
seznámeno 
 
Mgr. Z.M., Ph.D.  a doc. RNDr. R. T., Ph.D., Dalešice 41 - zaslali žádost o vyjádření obce 
k projektové dokumentaci na stavební úpravy RD č.p. 41. Obecní zastupitelstvo projednalo 
předloženou projektovou dokumentaci, souhlasí s ní a nemá k ní připomínky.                                                                                                
Hlasování: 6-0-1    
 
Státní veterinární správa – zaslali nařízení – změnu mimořádných veterinárních opatření  
č.j. SVS/2023/132313-L ze dne 2.10.2023 vydaných k zamezení šíření nebezpečné nákazy – 
afrického moru prasat v Libereckém kraji, nařízení bylo zveřejněno způsobem v místě 
obvyklém. 
 
Severočeské komunální služby s.r.o. Jablonec nad Nisou – zaslali informaci – v neděli dne 
20. dubna 2025 v době od 8.00 do 8.10 hodin se uskuteční v obci Dalešice sběr nebezpečných 
složek komunálního odpadu, podrobné informace budou zveřejněny na webových stránkách 
obce a na vývěsce.                                                                                                     
 
Linka bezpečí – žádost o finanční příspěvek ve výši 2.500,- Kč na provoz dětské krizové 
linky. Obecní zastupitelstvo projednalo a vzhledem k omezenému rozpočtu obce nesouhlasí 
s poskytnutím příspěvku.                                                                           Hlasování: 0-1-6                                                                                                                             
 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební úřad – 
zaslali výzvu – přidělení čísla popisného budově na stavebním pozemku parcel. č. 357 v k.ú. Dalešice 
u Jablonce nad Nisou, stavebník: D. Š., Liberec a M. Š., Český Dub. Obecní úřad přidělil nově vzniklé 
budově číslo popisné 101. 
 
L. P., A. L., J. L. – zaslali žádost včetně situačního snímku o zpřístupnění části komunikace 
parcel. č. 1231/2 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou, OZ projednalo předloženou žádost 
včetně situačního snímku z katastru nemovitostí. Uvedená pozemní komunikace je vedena v 
pasportu místních komunikací dle Zákona o pozemních komunikacích 13/1997 Sb. jako tzv. 
„účelová komunikace“, která slouží pouze vlastníkům přilehlých pozemků. Zmiňovaný zákon 
v tomto případě neukládá vlastníkovi účelové komunikace přímou povinnost o ni pečovat či 
provádět prohlídky nebo údržbu. 
Obec Dalešice zajišťuje údržbu veřejně přístupných komunikací – místních 
komunikací.  Technickou údržbu účelových komunikací by si proto měl zajišťovat ten 
subjekt, který tyto komunikace užívá nebo slouží vlastníkům pozemku ke vstupu na vlastní 
pozemek.                                                                                                                                                



Zastupitelstvo obce odsouhlasilo výřez náletů na části účelové komunikace p.p.č. 1231/2. 
Hlasování: 6-0-1 
 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
dopravní a silniční – zaslali stanovení místní úpravy provozu – jedná se o posunutí 
stávajícího dopravního značení „OBEC“ a „KONEC OBCE“ z důvodu rozšíření zastavěného 
území obce – směr Pulečný. 
 
Krajský úřad Libereckého kraje – zaslali rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku na 
obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve výši 20.640,- Kč 
 
Česká obchodní inspekce Liberec – na základě zaslaného podnětu na Českou obchodní 
inspekci byla zahájena kontrola dětského hřiště na pozemku parcel. č. 2034 v k.ú. Dalešice u 
Jablonce nad Nisou. Obec obdržela pokutu ve výši 1.000,- Kč za porušení povinnosti – ke 
kontrolovaným výrobkům nebylo zajištěno  posouzení shody (nebyla pořízena technická 
dokumentace a vydáno EU prohlášení o shodě).  Ve spolupráci se Strojírenským zkušebním 
ústavem a firmou TEWIKO byly herní prvky upraveny a certifikovány.  
 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního úřadu – 
zaslali oznámení o zveřejnění Návrhu Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 
Libereckého kraje, tento je zveřejněn na webu Libereckého kraje 
 
V. K., Dalešice  – zaslal žádost o odkoupení části pozemku č. 1241/1 ve vlastnictví obce 
(zatravněná část sousedící s parcelou č. 662/1), vše v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou.  
Obecní zastupitelstvo projednalo předloženou žádost, s prodejem části komunikace 1241/1 
nesouhlasí, v budoucnu umožní povolení zvláštního užívání části místní komunikace  1241/1 
v souvislosti s vybudováním nájezdu ke garáži/garážovému stání na pozemku parcel. č. 662/1. 
Současně bude projednán záměr rozdělení pozemku parcel. č. 662/1 v místech, kde parcela 
sousedí s hasičskou nádrží – pozemek parcel. č. 668/3 a 783/5 – z důvodu srovnání hranice, 
snadnějšího přístupu k hasičské nádrži ze zadní strany.       
Hlasování: 7-0-0            

 
bod 182: Závěrečný účet obce za rok 2024, zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření, vypořádání hospodářského výsledku, schválení účetní závěrky           
Zastupitelstvo obce Dalešice projednalo a schválilo celoroční hospodaření obce a závěrečný 
účet obce za rok 2024 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024  
s výsledkem: bez výhrad                                                                                                                                                   
Zastupitelstvo obce zároveň schvaluje vypořádání hospodářského výsledku z hlavní činnosti 
obce za rok 2024.                                                                                                                                                             
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2024 včetně výsledku hospodaření obce 
za účetní období 2024 sestavenou ke dni 31.12.2024. 
/přílohy: závěrečný účet za rok 2024, inventarizační zpráva pro rok 2024, zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Dalešice za rok 2024, výkaz FIN 2-12 M, rozvaha-bilance, 
výkaz zisku a ztrát, příloha/                                                                                                
Hlasování: 7-0-0 
 
bod 183: dotace na rok 2025     
Dotace: Dalešice – dopravní automobil – obec obdržela informaci z KÚLK o možnosti 
předložení žádosti o dotaci: Požární ochrana a prevence kriminality – ostatní dotace 



jednotkám požární ochrany obcí, program Ministerstva vnitra  na pořízení nového dopravního 
automobilu pro jednotku SDH obce , obecní zastupitelstvo projednalo a  souhlasí s podáním 
žádosti na dotaci, částka: 400.000,- Kč,             
Hlasování: 7-0-0 
 
Dotace: Program obnovy venkova:                                                                                                      
obec má možnost podat žádost o dotaci na jednu akci, návrh: výměna oken v budově 
obecního úřadu nebo oprava dolní hasičské nádrže.                                                                             
Zastupitelstvo obce projednalo předložené návrhy a souhlasí s podáním žádosti  - Program č. 
2.1 – Program obnovy venkova – účel podpory DT 1 – obnova a údržba venkovské zástavby a 
občanské vybavenosti, akce: “ Oprava dolní hasičské nádrže na pozemku parcel. č. 783/17 
v k.ú. Dalešice“,  hodnota akce celkem 1.350.000,- Kč,  OZ současně souhlasí s vyčleněním 
finančních prostředků na vlastní podíl žadatele, spoluúčast 70,0% (obec) : 30,0 % 
(kraj).                                                                                                                                                                                     
Akce se bude realizovat pouze v případě obdržení dotace.                     Hlasování: 7-0-0  
Obec obdržela dvě cenové nabídky:  firma EVOSA spol. s. r.o. - cenová nabídka  - cena díla 
celkem 1.351.041,54 Kč, firma XANTEE BAU – cenová nabídka  - cena díla celkem 
1.031.428,-  Kč.                                                                                                                                           
Obecní zastupitelstvo projednalo předložené nabídky a souhlasí s realizací akce firmou 
XANTEE BAU                                                                                        Hlasování: 7-0-0                                                                                                          
 
bod 184: rozpočtová změna 1/2025                                                                                     
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 1/2025, kterou navrhl 
finanční výbor. Rozpočtová změna se týká dorovnání příjmů a výdajů na skutečnost /DPPO 
obec, vratka nevyčerpaných dotací za volby v roce 2024) k 3.3.2025  dle výkazu Fin 2-12  
/viz  příloha/  Příjmy: 186.840,-Kč, výdaje: 186.840,- Kč                                                                                      
Hlasování: 7-0-0                                                                                                                                      
 
bod 185: různé 

- výměna kotle na obecním úřadu – cenové nabídky na výměnu stávajícího kotle: 
RICOM energy s.r.o. – cena celkem včetně DPH: 102.305,20 Kč, INTOS Jiří Stránský 
– cena celkem včetně DPH: 97.257,38 Kč, Filip Friedman - cena celkem včetně DPH 
85.758,75 Kč. OZ projednalo a souhlasí s předloženou nabídkou a realizací firmou 
Filip Friedman vzhledem k nejnižší ceně.                                     Hlasování: 6-0-1                                                                             
                                                                                                                                    

- Kronika 2024 – paní Nedomlelová předala zpracovanou kroniku za rok 2024, OZ 
souhlasí se zpracovanou kronikou                                                 Hlasování: 5-0-2                                                                                                                                      

Příští zastupitelstvo obce:  7. dubna 2025                  
 
        
 
                      Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ   
                             místostarosta                                                             starostka 

 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 
platném znění. Originál zápisu, ověřený schválenými ověřovateli, je v souladu s ust. § 95 

odst. 2 zákona o obcích uložen na obecním úřadu k nahlédnutí. 


